
PROTOKÓŁ 

Z WIEJSKIEGO ZEBRANIA WYBORCZEGO 

SOŁECTWA Nowy Dwór Bratiański 

 

 

 Zebranie odbyło się w dniu 4 lutego 2019 r. o godz. 16:30 w świetlicy wiejskiej w Nowym 

Dworze Bratiańskim. 

Zwołane zostało przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na podstawie § 23 ust.1 Statutu 

Sołectwa Nowy Dwór Bratiański uchwalonego przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 

w Mszanowie uchwałą Nr XLI/215/09 z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie nadania Statutu 

Sołectwu Nowy Dwór Bratiański oraz zarządzenia Nr 6/2019 Wójta Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich 

w sołectwach na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

Na 185 osób uprawnionych, w zebraniu udział wzięło 39 mieszkańców sołectwa, co stanowi 

ponad 21% osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w pierwszym terminie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

W zebraniu uczestniczyli: 

 - Wójt Gminy Tomasz Waruszewski  

- prowadzący zebrania Grzegorz Zboiński 

- sołtys Kazimierz Domżalski 

- protokołujący zebranie pracownik Urzędu Gminy Adam Murawski 

  

Porządek zebrania: 

1) Otwarcie zebrania i stwierdzenie ważności obrad. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej za 2018 rok. 

4) Dokonanie wyboru komisji skrutacyjnej. 

5) Dokonanie wyboru sołtysa: 

a) zgłaszanie kandydatów na sołtysa; 

b) przedstawienie zasad i trybu głosowania nad wyborem sołtysa, określonych w statucie 

sołectwa, 

c) przeprowadzenie głosowania nad wyborem sołtysa i ogłoszenie wyników głosowania, 

d) ogłoszenie wyników. 

6) Ustalenie liczby członków rady sołeckiej.  

7) Dokonanie wyboru rady sołeckiej: 

a) zgłaszanie kandydatów na członków rady sołeckiej; 

b) przedstawienie zasad i trybu głosowania nad wyborem członków rady sołeckiej 

określonych w statucie sołectwa; 

c) przeprowadzenie głosowania nad wyborem rady sołeckiej i ogłoszenie wyników 

głosowania. 

8) Wnioski, zapytania i informacje. 

9) Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania 

 



Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził Pan Grzegorz Zboiński wyznaczony przez Wójta Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie do prowadzenia zebrania wiejskiego. 

Prowadzący stwierdził, że zebranie odbywa się w pierwszym terminie dlatego, że uczestniczy 

w nim więcej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu.  

 

Ad 2 

Przewodniczący zebrania przedstawił porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1. 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów. 

Porządek zebrania został uchwalony jednogłośnie. 

 

Ad 3 

Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawił sołtys Pan Kazimierz 

Domżalski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad 4  

Wybory komisji skrutacyjnej;  

Zebranie jednomyślnie w głosowaniu powołało komisję skrutacyjną w następującym składzie: 

1) Lembowicz Aneta  

2) Górzyńska Danuta  

3) Trzciałkowska Grażyna  

   Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Ad 5  

Dokonanie wyboru sołtysa 

a) zgłoszono następujących kandydatów na sołtysa:  

1) Kazimierz Domżalski 

2) Zdzisław Godziński  

 

b) Przewodniczący obrad omówił zasady głosowania. Poinformował, że jest możliwość 

oddania głosu w przygotowanym miejscu do tajności głosowania.  

 

c) przeprowadzenie wyborów; 

Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała zebranym. 

 

d) ogłoszenie wyników. 

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja skrutacyjna odczytała protokół, który stanowi 

załącznik nr 3. 

 

Sołtysem wybrany został Kazimierz Domżalski, który otrzymał 37 głosów. 

  

Ad 6 

Ustalenie liczby członków rady sołeckiej. 

Przewodniczący zebrania poinformował, że sołtys wchodzi w skład rady sołeckiej jako jej 

przewodniczący na podstawie § 12 ust. 2 i 3 Statutu Sołectwa. 

Rada sołecka może liczyć od 3 do 6 osób łącznie z sołtysem i poprosił o zgłaszanie propozycji.  

Przed głosowaniem do rady sołeckiej doszło dwóch mieszkańców którzy wpisali się na listę 

obecności i tym samym liczba osób biorących udział w głosowaniu wyniosła 39.  



Zebrani zaproponowali, aby rada sołecka liczyła łącznie z sołtysem 6 osób. 

Przewodniczący zebrania poddał pod głosowanie tę propozycję. 

W głosowaniu jawnym zebranie wiejskie większością głosów uchwaliło 5 osobowy skład rady 

sołeckiej. 

 

Ad 7 

Wybory rady sołeckiej 

a)  zgłoszono następujących kandydatów na członków rady sołeckiej: 

1) Chmielińska Sylwia 

2) Górzyński Józef 

3) Lembowicz Aneta 

4) Trzciałkowski Janusz  

5) Zboiński Grzegorz. 

 

a) przedstawienie zasad głosowania; 

Przewodniczący zebrania omówił zasady głosowania. Poinformował, że jest możliwość 

oddania głosu w przygotowanym miejscu do tajności głosowania.  

 

b) przeprowadzenie wyborów; 

Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała zebranym.  

 

c) ogłoszenie wyników. 

Po dokonaniu głosowania Komisja zebrała do urny wyborczej karty i dokonała obliczenia 

głosów. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Do rady sołeckiej wybrani zostali: 

1) Chmielińska Sylwia 

2) Górzyński Józef 

3) Lembowicz Aneta 

4) Zboiński Grzegorz. 

 

 

Ad 8 

Wnioski, zapytania i informacje. 

Zgłoszono następujące wnioski i zapytania: 

 

Wójt poinformował mieszkańców Nowego Dworu Bratiańskiego o poprawie jakości wody w 

związku z nowo wybudowaną Stacją Uzdatniania Wody w Skarlinie  

 

Wójt przekazał też informację odnośnie kontynuacji prac przy placu zabaw i o poprawkach  

 

Mieszkaniec pytał o drogę powiatową i realizację powiatu oraz o drogę w górę k/Sołtysa 

kierunku wyjazdu na drogę powiatową. 

 

Wójt wyjaśnił na czym polegała realizacja remontu drogi powiatowej, natomiast w sprawie 

remontu drogi gminnej będą czynione starania o zabezpieczenie środków i o otrzymanie 

dotacji 

 



Mieszkaniec zapytał o remont drogi gminnej Nawra – Mikołajki 

 

W odpowiedzi Wójt przedstawił plan realizacji, wyjaśnił temat odwodnienia drogi i że będą w 

powyższym czynione starania o dofinansowanie  

 

Mieszkańcy pytali też o oświetlenie drogi za świetlicą oraz przy drodze w górę k/Sołtysa  

 

Wójt odpowiedział że będzie to zweryfikowane w terenie i czy istnieje możliwość 

zamontowania dodatkowej lampy. 

 

Mieszkańcy pytali też o poprawienie wyglądu terenu wokół zbiornika przeciw pożarowego w 

centrum wsi  

 

Wójt wypowiedział się w powyższym temacie i przytoczył też przykład inny wsi oraz 

zaproponował mieszkańcom aby zrobić to w czynie społecznym wspólnie.  

 

Mieszkaniec zapytał czy byłaby możliwość pomocy starszej Pani w uzyskaniu emerytury. 

 

Wójt odpowiedział że przekaże sprawę do odpowiedniej osoby w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej o to aby się z nią skontaktowała. 

 

Mieszkaniec zapytał kiedy będą naprawione drogi gminne 

 

Wójt odpowiedział że stan dróg będzie weryfikowany i będą w razie potrzeb naprawiane. 

 

Mieszkanka zadała pytanie czy jest możliwość przyrównania drogi gminnej za świetlicą. 

 

Wójt odpowiedział że stan dróg gminnych będzie weryfikowany i na bieżąco stan ich będzie 

poprawiany  

 

Mieszkanka mieszkająca przy drodze Nowy Dwór Bratiański – Nawra stwierdziła że piaskarka 

pomija ten odcinek drogi 

 

Wójt odpowiedział że wspomniany odcinek drogi nie mógł być pominięty ponieważ jest w 

znajduje się on w wykazie dróg do zimowego utrzymania 

 

Mieszkańcy też poruszyli temat odśnieżania chodników przez właścicieli posesji  

 

 

 Ad 9 

W związku z wyczerpaniem porządku, prowadzący zebranie zakończył wiejskie zebranie 

wyborcze sołectwa Nowy Dwór Bratiański.  

 

 

protokołował                                                       Przewodniczący zebrania 

 

Adam Murawski                                                          Grzegorz Zboiński 

 



 

 

 


